



”ידוד יקום והי ישיר ליופי והיים ועדנה בלי די יינק פטל שמים”

תנועת הנוער 'אריאל'

ע"ר 580004562

נספח: כרטיסי מידע

הלל הזקן

הלל הזקן היה [נשיא הסנהדרין](#) האחרון ב**תקופת הזוגות**. בן זוגו העיקרי היה [שמאי הזקן](#), שהיה [אב בית הדין](#) באותה תקופה, והוא היה בר-פלוגתא הקבוע שלו. הוא נולד ב**בבל** למשפחה נכבדה, ועלה ל**ארץ ישראל** בגיל 40. כשהגיע ארצה, היה עני מאוד, והשתכר טרפעיך (מטבע בעל ערך מועט) אחד ביום, והיה מחלק את הכנסותיו לשניים. חצי נתן לשומר [בית המדרש](#) כדי שיוכל ללמוד תורה מפי רבותיו, ובחצי השני השתמש לפרנסת בני ביתו. מסופר, שיום אחד לא הצליח להשתכר כלל, ושומר בית המדרש סירב לתת לו להיכנס. הוא עלה על גג בית המדרש והקשיב לדברי רבותיו מפתח הארובה. הלומדים, שלא הבינו מדוע התמעט האור שנכנס לבית המדרש, עלו לגג ומצאו את הלל מכוסה בשלוש אמות של [שלג](#). מיד הורידו אותו מהגג, ואף על פי שהיה ערב שבת, רחצו והושיבו אותו כנגד המדורה. "אמרו: ראוי זה לחלל עליו את-השבת" ([יומא](#) לה).

הלל היה מייסדה של שושלת נשיאי הסנהדרין, שהתקיימה במשך 15 דורות ו - 450 שנה עד לביטול מוסד הנשיאות וגם לאחר חורבן ירושלים.

כנשיא [הסנהדרין](#) היה הלל מנהיג תקנות בעם, והידועה שבהן היא תקנת [הפרוזבול](#) שנועדה לעקוף את [שמיטת הכספים](#) הנהוגה ב**שנת השמיטה**.

⚡[בתלמוד](#) וב**מדרשים** ישנם סיפורים רבים על אישיותו ואופיו של הלל. כאמור, הלל נודע באופיו כענוותן וכסבלן בהלכותיו ובהנהגותיו.

(ויקיפדיה, האנציקלופדיה החופשית) ⚡



”ידוד יקום והי ישיר ליופי והיים ועדנה בלי די יינק פטל שפיים”

תנועת הנוער 'אריאל'

ע"ר 580004562

אברהם אבן עזרא

ר' אברהם בן מאיר אבן עזרא (ראב"ע) נולד בשנת ד'תתנ"ב או ד'תתנ"ג (1092 - 1167 או 1093 - 1164), בתור הזהב של יהדות ספרד, בטודלה שבספרד. הוא היה משורר, בלשן, פרשן המקרא ופילוסוף, מהבולטים שבהוגי היהודים בימי הביניים. הוא עסק גם באסטרוולוגיה, שהביאה אותו גם לעסוק גם במתמטיקה ובאסטרונומיה. כל כתביו נכתבו בעברית.

חייו של אבן עזרא נחלקים לשתי תקופות, הנבדלות זו מזו במקום מגוריו ובאופי פעילותו.

התקופה הראשונה בחייו: בתקופת חייו הראשונה ישב בעיר טודלה שבספרד, וממנה יצא לנדודים בארצות שונות. הוא נפגש עם חכמים שונים, ובהם רבי יהודה הלוי, שנלווה אליו באחת מנסיעותיו לאפריקה. מטודילה עבר לשבת בקורדובה, ובאותן שנים חיבר את רוב שירי השבח והידידות שנכללו ב"דיואן" שלו.

התקופה השנייה בחייו: בתקופה השנייה בחייו (1140 - 1164), כתב כמעט את כל ספריו, תוך שהוא נודד במדינות אירופה הנוצרית. הוא נשא בגאון את הכינוי "אברהם הספרדי", תוך שהוא כותב בעברית ובכך מפיץ את חוכמת יהדות ספרד וצפון אפריקה, שהייתה כתובה ברובה בערבית-יהודית.

אפשר שלעת זקנה עלה לארץ ישראל.

הוא נפטר בשנת תתקכ"ד, שהייתה השנה ה-75 בחייו. מקום פטירתו אינו ידוע. יש אומרים רומא, ויש אומרים קאלאהורה (עיירה בנאבארה בקרבת מולדתו) או באנגליה.

לאבן עזרא היו חמישה ילדים (על פי פירושו לשמות ב' ב), אך רק אחד מהם, יצחק, ידוע לנו בשמו.

יש בידינו פירושים של אבן עזרא לספרים האלה: תורה, חמש מגילות, ישעיהו, תרי-עשר, תהילים, איוב ודניאל. הפירושים למשלי ולעזרא-נחמיה המיוחסים לו, אינם שלו. הראב"ע מזכיר את פירושו לנביאים ראשונים ומשלי, אך הם לא הגיעו לידינו. ⚔

(ויקיפדיה, האנציקלופדיה החופשית)



”ידודר יקום והי ישיר ליופי והיים ועדנה בלי די יינק פטול שפיים”

תנועת הנוער 'אריאל'

ט"ר 580004562

הרב אברהם יצחק הכהן קוק

אברהם יצחק הכהן קוק (1865 - 1935), רב והוגה דעות, שת"ר תרומה מכרעת לעיצוב חיי הדת ביישוב החדש בארץ ישראל.

נולד בלטביה, למד ב"חדר" ובישיבה, והשלים בכוחות עצמו את לימודיו במקרא, בלשון עברית, בפילוסופיה יהודית וכללית ובקבלה. נישא בגיל 20, ומשנת 1888 (כשהיה בן 23 בלבד) שימש כרב קהילה ברבנות בליטא. בשנת 1904 עלה לארץ ישראל והתמנה לרבה של העיר יפו ותרם רבות לפעילות החינוכית בעיר, אולם למעשה, תפקד כרב של כלל היישוב היהודי בא"י. הרב קוק הזדהה עם התנועה הציונית, ובכך עורר התנגדות חריפה מצד רבנים רבים.

ב-1914 יצא לחוץ לארץ לכינוס של אגודת ישראל, אך בשל פרוץ מלחמת העולם הראשונה, נבצר ממנו לשוב ארצה, והוא קיבל מינוי זמני כרב בלונדון. בתום המלחמה חזר לארץ ישראל ונתמנה לרבה הראשי של ירושלים. כשהוקמה הרבנות הראשית בארץ ב-1921, נבחר לרב ראשי של ארץ ישראל.

לפי הרב קוק, השיבה לארץ היא בבחינת "אתחלתא דגאולה" (התחלת הגאולה), אך התנועה הציונית לקתה בחסר, משום שדאגה לצרכים הגשמיים והחילוניים של העם, ולא הרוחניים. הוא ראה ברבנות הראשית לישראל צעד לקראת חידושה של הסנהדרין, שלא כדעת הרבנים, ורוב ימיו היה נתון להתקפותיהם של חוגי החרדים הקיצוניים.

הרב קוק הלך לעולמו בשנת 1935, והוא קבור בהר הזיתים בירושלים.

אנציקלופדיה (YNET)